.IIII.

fratrem suū non uocauit. Dixitque nathan ad bechsabee matrem salimonis; num audisti
quod regnauerit adonias filius agagth. & dominus noster dauid hoc ignorat. Hunc ergo uenit
accipe ante consiliū. & salua animā tuam filiusque tuus salimonis. Vade & ingredere ad
regem dauid & dic ei; nonne tu domine mi rex iurasti mihi ancille tue dicens; quod
salimon filius tuus regnabit post me. & ipse sedebit in solio meo. Quare ergo regnauit
adonias. Et adhuc ibi te loquente cum rege. ego ueni uen post te. & complebo sermo
nes tuos. Ingressa est itaque bechsabee ad regem in cubiculū; Rex autē senuerat nimis. & abisag

.V.

sunamites ministrabat ei. Inclinauit se bechsabee. & adorauit regem. Ad quē rex. quid
tibi inquit uis. Que respondens ait; domine mi tu iurasti per dominum deum tuum ancille tue dicens.
salimon filius tuus regnabit post me. & ipse sedebit in solio meo. & ecce nunc adonias
regnauit te domine mi rex ignorante. Mactauit boues & pingua quęque & arctes
plurimos & uocauit omnes filios regis. abiathar quoque sacerdotem & ioab principem militię.
salimone autē seruum tuū non uocauit. Veruntamen domine mi rex in te oculi respiciunt
totius israhel. ut iudices eis quis sedere debeat in solio tuo domini mei regis post te. Eratque
eū dormierit dominus meus rex cū patrib; suis. & erimus ego & filius meus salimon peccatores.
Adhuc illa loquente cum rege. ecce nathan ppheta uenit. & nuntiauerunt regi dicentes;
ad eū nathan ppheta. Cumque introisset & steterit ante conspectū regis & adorasset eum
p̄nus in terra. dixit nathan; domine mi rex tu dixisti. adonias regnet post me & ipse sedeat
sup̄ thronū meū. quia descendit hęc & immolauit boues & pingua & arctes plurimos

.VI.

& uocauit uniuersos filios regis & principes exercitus. Abiathar quoque sacerdotem. Illisq;
 uescantibus & bibentibus coram eo & dicentibus uiuat rex adonias. me seruum tuum. & sadoc
 sacerdotem. Banaiam filium ioiade. & salimone famulum tuum non uocauit. Nunquid adoni
 nomeo regis exiit hoc uerbum. tibi non indicasti seruo tuo quis sedurus esset super thronum
 domini mei regis post eum. Et respondit rex dauid dicens. uocate ad me bethsabee.
 Que cum fuisset ingressa coram rege & steterisset ante eum. iurauit rex & ait. uiuit dominus qui
 eruit animam meam de omni angustia. quia sicut iuravi tibi per dominum deum israel dicens. salimon
 filius tuus regnabit post me. ipse sedebit super solum meum per me. sic faciam hodie. Summisitq;
 bethsabee interram uultus. adorauit regem dicens. uiuat dominus meus rex dauid metuum.
 Dixit quoque rex dauid. uocate mihi sadoc sacerdotem. nathan prophetam. & banaiam filium
 ioiade. Qui cum ingressi essent coram rege. dixit ad eos. tollite uobiscum seruos domini
 urum. & imponite salimone filium meum super mulam meam & ducite eum in gion. & unguat
 eum ibi sadoc sacerdos. nathan propheta in regem super israel. & canentis buena atq; dicentis.
 uiuat rex salimon. & ascendetis post eum & uenietis. & sedebit super solum meum. & ipse regnabit
 per me. illiq; preceptum ut sit dux super israel & super iudam. Et respondit banaias filius ioiade
 regi dicens. amen. sic loquatur dominus deus domini mei regis. Quomodo fuit dominus cum domino meo
 rege. sic sit cum salimone. & sublimis fiat solum eius a solo domini mei regis dauid.
 Descendit ergo sadoc sacerdos & nathan propheta & banaias filius ioiade & cherethi & phie
 rethi. & imposuerunt salimone super mulam regis dauid. & adduxerunt eum in gion.
 Sumpseruntq; sadoc sacerdos cornu olei de tabernaculo. & unxit salimone. & cecinerunt
 buena. & dixit omnis populus. uiuat rex salimon. Et ascendit uniuersa multitudo post
 eum. & populus canentium tibiis & letantium magno gaudio. insonuit terra a clamore eorum.
 Audiuit autem adonias & omnes qui inuitati fuerant ab eo. iamque conuiuium finitum fuerat.
 Sed uia uocata uoce tube. ait. quod sibi uult clamor ciuitatis tumultuantis. Adhuc
 illo loquente. ionathun filius abiathar sacerdotis uenit. cui dixit adonias. ingredere
 quia uir fortis es & bona nuntians. Responditq; ionathun adonias. nequaquam. Domini
 enim noster rex dauid regem constituit salimone. misitq; cum eo sadoc sacerdotem. nathan
 prophetam. & banaiam filium ioiade. & cherethi & phie rethi. & imposuerunt eum super mulam
 regis. unxeruntq; eum sadoc sacerdos. nathan propheta regem in gion. & ascenderunt

• 411 •

+

• 411 •

I

inde letantes & insonuit ciuitas. Hec est uox quam audistis. Sed & salimon sedet sup solum
regni, & ingressi serui regis benedixerunt domino nostro regi dauid dicentes, amplifiet deus
nomen salimons sup nomen tuum, & magnifiet thronum eius sup thronum tuum, & adorauit rex
dauid in lectulo suo, insup & hec locutus est, benedictus dominus deus israel qui desit hodie sedentem
in solio meo, uidentibus oculis meis. Territi sunt ergo & surrexerunt omnes qui in uita fuerant
ab adonia, & iuit unusquisque in uiam suam. Adonias autem timens salimone, surrexit & abuit
in tabernaculum domini, tenuitque cornu altaris. Et nuntiauerunt salimoni dicentes, ecce adonias
timens regem salimone tenet cornu altaris, dicens, iuret mihi hodie rex salimon quod non
interficiat seruum suum gladio. Dixit ergo salimon, si fuerit uir bonus, non cadet ne unquam
capillus eius in terra. Si autem malum fuerit inuentus in eo, morietur. Misit ergo rex salimon
& eduxit eum ab altari, & ingressus adorauit regem salimone. Dixitque ei salimon, uade
in domum tuam. **A**ppropinquauerunt autem dies dauid ut moreretur, precepitque salimoni filio
suo dicens, Ego ingredior uiam uniuersae terrae, confortare & esto uir fortis, & obserua
custodias domini dei tui, & ambules in uis eius, & custodias ceremonias eius, & precepta eius, & iudicia
& testimonia, sicut scriptum est in lege moysi, ut intelligas uniuersa quae facta sunt, & quocumque te
uerteris, ut confirmat dominus sermones suos quos locutus est de me dicens, si custodierint filii
tui uias meas, & ambulauerint coram me in ueritate in omni corde suo, & in omni
anima sua, non auferetur tibi uir de solio israel. Tu quoque nosti quae fecerit mihi ioab
filius saruie quae fecerit duobus principibus exercitus israel, abner filio ner, & anasa
filio hether, quos occidit, & effudit sanguinem belli in pace, & posuit cruorem
pluri in balteo suo quae erat circa lumbos eius, & in calcamento suo quae erat in pedibus eius.
Facies ergo iuxta sapientiam tuam, & non deduces canitiem eius pacifice ad inferos.
Sed & filius berzellai galaaditis reddes gratiam, eruntque comedentes in mensa tua.
Occurrerunt enim mihi quando fugiebam a facie absalon fratris tui. Habes quoque
apud te semetipsum filium gera filii iemini, de aburim, qui maledixit mihi in maledictione
pessima quando ibam ad castra, sed quia descendit in occursum mihi cum transirem
iordanem, iurauit ei per dominum dicens, non te interficiam gladio, tu noli pati eum
esse innoxium. Vir autem sapiens es, & scies quae facies eius, deducesque canos eius cum
sanguine ad infernum. Dormiuit igitur dauid cum patribus suis, & sepultus est